СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2014 года № 50 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2014 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кондинское» следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.3.19, 3.3.20 пункта 3.3 раздела 3 признать утратившими силу;
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 после подпункта 3.3.60. дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия администрации поселения по вопросам составления проекта бюджета поселения, его исполнения, подготовки отчета об исполнении бюджета поселения осуществляет отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.»;
1.3. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5. главные распорядители, получатели бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляют бюджетные полномочия, установленные в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
1.4. В подпункте 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4 слова «бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период,» исключить;
1.5. В подпункте 4.2.2.4 пункта 4.2. раздела 4 слово «консолидированного» исключить.
3. Решение опубликовать в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением  решения  возложить  на  постоянную  планово-бюджетную  комиссию  Совета  депутатов  городского  поселения  Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское		                	                          К.А. Мазеин

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                   В.А. Лукашеня

пгт. Кондинское
25 июля 2024 года
№ 64